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OECD’NİN “BÜYÜMEYE GEÇİŞ 2008” RAPORU AÇIKLANDI 
 
OECD’nin (Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü) üye ülkelerdeki ekonomik reformları ele 
aldığı yıllık Büyümeye Geçiş (Going for Growth) raporu yayınlanmıştır. 
 
OECD’nin Büyümeye Geçiş 2008 raporunda Türkiye için çarpıcı analizler yapılmış ve tavsiyeler 
verilmiştir. Raporda Türkiye’de verimliliğin düşük, işgücü kullanımının zayıf olduğu belirtilmiştir.  
Raporda, Türkiye’nin önümüzdeki dönemde yapması gereken reformlar aşağıdaki şekilde tavsiye 
edilmiştir: 
 

 asgari ücret artış hızının yavaşlatılması,  

 kıdem tazminatının düşürülmesi,  

 bölgelere göre asgari ücret uygulanması,  

 okullara öğrenci başına fon ayrılması,  

 gereksiz alanlara değil eğitime fon ayrılması,  

 öğrencilerin değişik ihtiyaçlarının dikkate alınması,  

 erken emekliliğe teşviğin azaltılması.  

Raporda, Türkiye için son yıllarda büyümede hızlanma eğilimine karşın kişi başına GSYİH’nin 
OECD ortalamasının oldukça altında olduğu, verimliliğin çok düşük ve işgücü kullanımının da zayıf 
olduğu vurgulanmıştır. 

 
Raporun politika öncelikleri bölümündeki “İşgücü 
Maliyetinin Düşürülmesi” paragrafında Türkiye’nin karşılaştığı 
zorluklar ve öneriler ise şöyle ifade edilmiştir: İstihdam 
maliyetinin azaltılması ve kayıtlı sektörde istihdamın özellikle 
de emek verimliliği düşük bölgelerde artırılması için bordro 
üzerinden alınan vergilerin önemli ölçüde düşürülmesi, 
asgari ücretteki artış oranının yavaşlatılması ve bölgelere 
göre farklılaştırılması. 
 
İstihdamın artırılması açısından “İşgücü maliyetinin” 
düşürülmesi bölümünün “Yapılan faaliyetler” kısmında ise 
Türkiye’de işgücünün asgari maliyetiyle ilgili yapılmış önemli 
bir faaliyet bulunmadığı, bununla birlikte hükümetin 2007 
sonlarında ilan ettiği Eylem Planı’na göre, işverenler 
üzerinde özürlü istihdamıyla ilgili yüksek maliyetli 
yükümlülüklerin azaltılmış olacağı belirtilmiştir. 
 
Raporun “İş Güvencesi Reformu” bölümünde kayıtlı 

sektörde istihdamı artırmak için kıdem tazminatının azaltılması ve geçici işçiliğin kolaylaştırılması 
tavsiye edilmiştir. Hükümetin 2008 programında emek piyasasında esnekliğin artırılmasını 
hedeflediği, bu çerçevede geçici işçi çalıştırmanın kolaylaştırılacağı vurgulanmıştır.  
 
Raporda ilk ve orta öğretimde kalite ve erişilebilirliğin artırılması için tüm genç nüfusa iyi bir 
eğitim temin edebilmek amacıyla eğitim harcamalarının artırılması, bunun önceliği düşük 
alanlardan yapılacak kesintilerle karşılanması tavsiye edilmektedir. Aynı zamanda okullara ayrılacak 
fonların öğrenci başına belirlenmesi, öğrenci topluluklarının ihtiyaçlarındaki farklılıkların göz önüne  
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alınması ve daha fazla yönetim sorumluluğu ve mali sorumluluk temin edilmesi de tavsiye edilen 
konular arasındadır.  
 

Kayıtlı sektördeki işçiler için erken emeklilik 
teşviklerinin azaltılması paragrafında ise İşgücü 
kullanımını güçlendirmek için net emeklilik 
ücretlerinin düşürülmesi ve bir tasarruf sistemi 
çerçevesinde, kıdem tazminatına hak kazanarak 
emekli olan işçilerin yerlerine yenilerinin alınması 
yoluyla, kayıtlı sektördeki işçiler için erken emeklilik 
teşviklerinin azaltılması tavsiye edilmiştir.  
Raporda bu alanda 2008’de yürürlüğe girmesi 

beklenen Sosyal Güvenlik ve Genel Sağlık Sigortası Yasası’nın kadın ve erkekler için yasal emeklilik 
yaşını 2048’den itibaren 65’e yükselteceği hatırlatılmıştır. 
 
 
OECD’s “Going for Growth 2008” Report  
 
OECD’s “Going for Growth 2008” report was published on March 4th, 2008. The aim of this 
annually published report is to provide a new form of structural surveillance complementing the 
OECD’s long-standing country and sector-specific surveys. The Going for Growth surveillance is 
based on a systematic and in-depth analysis of structural policies and their outcomes across 
OECD members. 
 
The report’s recommendations for Turkey are as follows:  

- Slowing down the soar of minimum wages, 

- Decreasing the severance pay 

- Starting minimum wages application for regions, 

- Allocation of funds per student, 

- Increasing the education funds, 

- Considering the various student needs, 

- Decreasing the encouragement  on early retirement 
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